
MUNICÍPIO DE CAMPO MAGRO - PR - PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Quadrimestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

DESPESAS COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP 2.799.835,38

3.810.875,46

% SOBRE A RCL AJUSTADA

4,41

6,00

VALOR

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

5,703.620.331,69

Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 3.810.875,46 5,40

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

RESTOS A PAGAR

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

VALOR

VALOR

VALOR

-209.112,73

0,00

0,00

13.973.210,03

0,00

10.162.334,57

0,00

0,00

120,00

0,00

22,00

0,00

16,00

0,00

4.446.021,37 7,00

Valor Total

INSCRIÇÃO EM RESTOS
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO

0,00

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (ANTES

DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)

209.112,73

63.514.591,04

63.514.591,04

Receita Corrente líquida

Receita Corrente líquida Ajustada

CAMPO MAGRO,  04/12/2023

ADEILSON RODRIGUES DE MELO

PRESIDENTE 

REINALDO NOEL RUY

CONTADOR

ARATRON BEENO ERDEMAN

CONTROLE INTERNO

FONTE:




